（全国古民家再生協会福岡第三支部 11 月例会）議事録

記録日：2022 年 11 月 11 日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 2022 年 11 月 5 日（土） 18:30〜20:00

開催場所 北九州市立商工貿易会館（シティプラザ）704 会議室

北九州市小倉北区古船場町

出席者
山口昇・緒方貴裕・川尻陽介・吉村弘・藤田次朗・山口ひろみ

守田晋

議事 １， 開会宣言                   藤田 次朗

２， 出席者確認                  川尻 陽介

３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

４， 伝統再築講義                 緒方貴裕・守田晋

５， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

６， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

７， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１ 古民家再生総合調査価格の改定について

本報６−２ 青年部の立上について

本報６−３ 新規連携協定について

本報６−４ 伝統再築士講習の開催について

本報６−５ 議員連盟の開催について

本報６−６ 例会議事録の開催について

本報６−７ 各種スケジュールに関して

本報６−８ メルマガサービスに関して

本報６−９ その他

８， 支部報告事項

支報８−１ １０月度事業者会員リフォーム業務報告

支報８−２ 嘉麻市空き家セミナーについて    川尻 陽介

本報６−３ 岡垣町空き家セミナーいついて    吉村 弘

本報６−４ 北九州市空き家セミナーについて   緒方 貴裕

本報６−５ 令和の大工棟梁技術者育成事業について   緒方 貴裕

９， その他

１０月連合会議報告

    公明党政策要望懇談会について

    茅葺職人育成事業（大分県中津市耶馬渓）について

１０， 次回例会案内

    2022 年 12 月 3 日（土）大分・福岡第三支部合同例会

１１， 閉会宣言               支部長 山口 昇

決定事項 本報告事項は資料を見ながら説明

古民家再生総合調査価格の改定について、伝統等再築士・古民家鑑定士・床下

インスペクションに関わる調査も勉強会などを開催もしくは参加し調査方法の

向上を考えなければならないという意見が出た。

2022 年度住生活月間における嘉麻市・岡垣町・北九州市での空き家セミナーに

ついての担当者が報告。

岡垣町では民生委員・社会福祉協議会と連携し地域の公民館などで空き家セミ

ナーを開催したいと協議中

令和の大工棟梁技術者育成事業について担当者が報告

その他

◆2022 年 10 月 20 日福岡県連合会議の報告

福岡県地域再生推進法人、事業項目追加変更について

・古材リディース事業、・職人育成について

・西日本シティ銀行及び福岡県シルバー人材センタへの冊子「じゃぱとら」配

布について

・2022 年 10 月 2 日住まいるフェア費用について

・福岡県連合会に係る経費について

四項目について説明

次月開催日時 2022 年 12 月 3 日（土） 18:00〜20:00

大分・福岡第三支部合同例会

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館（シティプラザ）

北九州小倉北区古船場町 1-35

次月議事内容 伝統再築士講義